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23.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 65 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 7 bin 639'e yükseldiğini açıkladı. Toplam 114 bin 311 test yapılırken, bin 692 yeni 

vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 306 bin 302 oldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

Erdoğan, Macron ile görüştü 

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Fransa Cumhurbaşkanı Macron’dan gelen 

talep üzerine gerçekleşen görüşmede, Türkiye-Fransa ve Türkiye-AB ilişkileri ile Doğu 

Akdeniz başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. Erdoğan görüşmede, Doğu 

Akdeniz'deki gerginliğin sebebinin Türkiye'nin ve Kıbrıs Türklerinin bölgedeki meşru 

haklarının yok sayılması olduğuna işaret ederek, Fransa'nın Yunanistan ve Rum kesiminin 

gerginliği tırmandıran maksimalist iddia ve adımlarını desteklemesine anlam veremediğini 

belirtti. Tansiyonu düşürmek için diplomasi fırsatlarının değerlendirilmesi ve sürdürülebilir 

müzakere süreçlerinin hayata geçirilmesi gerektiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, tüm 

sorunları masada konuşmak ve çözmek istediklerini dile getirdi. Erdoğan, bu süreçte 

Fransa'dan da sağduyulu ve yapıcı bir tutum beklediklerini ifade ederek, Türkiye-Fransa 

arasında istişare ve iletişim mekanizmasının sürekli olarak işletilmesinde fayda gördüğünü 

kaydetti. ( @tcbestepe) 

Erdoğan, Merkel ve AB Konsey Başkanı Üçlü Zirvesi 

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, üçlü zirvede, Türkiye-AB ilişkileri kapsamlı 

bir şekilde ele alındı. Doğu Akdeniz'deki gelişmelerin de değerlendirildiği zirvede, Türkiye ve 

Yunanistan'ın istikşafi görüşmelere başlamaya hazır olduğu ifade edildi. Erdoğan, Doğu 

Akdeniz‘de Kıbrıs Türkleri dahil, tüm tarafların katılımıyla düzenlenecek bölgesel bir 

konferanstan herkesin yararına olacak olumlu ve yapıcı kararlar çıkacağına inandığını söyledi. 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, iyi niyetle Gümrük Birliği Anlaşması, vize serbestisi ve göç 

mutabakatı konularında somut adımlar atılması halinde Türkiye-AB ilişkilerinin yeniden 

olumlu bir mecraya taşınabileceğinden şüphe duymadığını ifade etti. (@tcbestepe) 

Türkiye-Yunanistan askeri heyetleri arasındaki 5'inci toplantı gerçekleşti  

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) tarafından yapılan açıklamaya göre Türkiye-Yunanistan 

askeri heyetleri arasındaki 5'inci toplantının sona erdiği duyuruldu. MSB, Türkiye-Yunanistan 

askeri heyetleri arasında "Ayrıştırma Usullerinin" ele alındığı teknik toplantıların 5’incisinin 

sona erdiğini aktardı. Müteakip toplantının ise gelecek hafta yapılması öngörülüyor. Toplantı 

içeriğine ilişkin Bilgi verilmedi. (@tcsavunma) 

Türkiye'den bir 'Lozan' NAVTEX'i daha 

Türkiye yeni bir Navtex yayınladı. Yayınlanan NAVTEX'te, "Limni Adası'nın 1923 Lozan 

Antlaşması ile belirlenen gayri askeri statüsü ihlal edilmiştir" denildi. Türkiye geçtiğimiz 

günlerde benzer bir NAVTEX'i Sakız Adası için de yayınlamıştı. 10 Ağustos'ta başlattığı 

araştırma faaliyetleri kapsamında yaklaşık 3 bin 500 kilometrelik alanda sismik veri toplayan 

Oruç Reis gemisi, her ay düzenli olarak yapılan bakımlar ve ikmal için mürettebatıyla birlikte 

Antalya Limanı'na yanaşmıştı. Oruç Reis gemisi bir haftalık ikmalin ardından bugün 

limandan denize açıldı. (Bloomberght) 

“Ankara, Moskova’dan Menbiç ve Tel Rıfat’ı istedi” 

Şarkul Avsat’ın kaynaklarına göre, Türkiye heyetler arası görüşmede Rus tarafı ile pazarlık 

kozu olarak Menbiç ve Tel Rıfat’ın kendilerine teslim edilmesini ve Suriye Demokratik 

Güçleri’nin(SDG) oralardan çekilmesini istedi ancak bu talep Ruslar tarafından reddedildi. 

Kaynaklar, Ankara ve Moskova’nın İdlib konusunda sürekli bir askeri istişare mekanizması 

sürdürdüğünü de belirtti. Türk ordusu, Rusya’nın önerilerini reddettikten sonra İdlib’deki 

gözlem noktalarına son günlerde daha fazla takviye gönderdi. (Şarkul Avsat) 

2. AVRUPA :  

Yunanistan Dışişleri Bakanlığı: Türkiye ile istikşafi görüşmeler yakında başlayacak 

Türkiye ile Yunanistan arasındaki istikşafi görüşmelerin "yakında" başlayacağı bildirildi Yunanistan 

Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, "Yunanistan ile Türkiye, istikşafi görüşmelerin 61. 
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turunun yakında İstanbul'da yapılması yönünde anlaşmaya vardı" ifadesi kullanıldı.İki ülke arasında 

2002'de başlatılan istikşafi görüşmelerin sonuncusu olan 60. tur, 1 Mart 2016'da Atina'da yapılmıştı. 

Bu tarihten sonra iki ülke arasındaki görüşmeler, siyasi istişareler formatında devam etmiş ancak 

istikşafi çerçeveye dönmemişti.(Sputnik) 

BM Genel Kurulu'nda "Soğuk Savaş" 

Birleşmiş Milletlerin (BM) 75'inci Genel Kurul toplantılarına ABD ile Çin arasında giderek artan 

gerginlik damgasını vurdu. Büyük bölümü dijital ortamda gerçekleşen Genel Kurul açılışında konuşan 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, ABD ile Çin arasında bir "Soğuk Savaş" yaşanması tehlikesine 

karşı uyarıda bulundu. Guterres, "Çok tehlikeli bir yöne gidiyoruz. En büyük iki ekonomik gücün 

dünyayı ikiye böldüğü bir gelecek düşünemeyiz" diye konuştu. Dünyadaki teknolojik ve ekonomik 

uçurumun hızlı bir şekilde askeri uçuruma dönüşebileceği uyarısı yapan Guterres, koronavirüs 

salgınına karşı küresel birlik çağrısında bulundu. (dpa/AP/BK,JD, DW) 

Macron: Türkiye ile diyaloğa da hazırız 

Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu'nda konuşan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Doğu 

Akdeniz krizinde Türkiye ile yaşanan gerginliğe ilişkin açıklamalarda bulundu. Macron, "Türkiye'ye 

saygı gösteriyoruz. Türkiye ile diyaloğa da hazırız. Ancak Türkiye'nin de Avrupa'nın egemenliğine ve 

uluslararası hukuka saygı göstermesini ve hem Libya hem de Suriye'deki faaliyetlerine açıklık 

getirmesini bekliyoruz" dedi. Macron, belirttiği ilkeleri "müzakere edilemez" olarak niteledi. "Akdeniz 

barışı" için de hazır olduklarını dile getiren Fransa Cumhurbaşkanı, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan'ın açıklamalarını kastederek "Hakaretler fayda getirmez. Ve devletler arasındaki 

sorumlu ilişkilerde tüm bu sözlerin ve eylemlerin yeri yoktur" ifadesini kullandı. (DW,AFP/CÖ,BÖ) 

Yunanistan'a AB hukukunu ihlal suçlaması 

Yardım kuruluşları Oxfam ve WeMove Europe,Yunanistan'ı iltica başvurusunda bulunan 

sığınmacılara karşı AB hukukunu sistematik olarak ihlal ettiği gerekçesiyle AB Komisyonu'na şikayet 

etti. Salı günü AB Komisyonu'na sunulan başvuruda Yunanistan'ın sığınmacılara yönelik "push-back" 

olarak bilinen zorla geri gönderme gibi uygulamaları hakkında AB hukukunu ihlal davası açılması 

talep edildi. Oxfam AB Bürosu Yöneticisi Marissa Ryan, "AB Komisyonu AB hukukunun hamisidir 

ve Avrupa'da yaşayan her insanın temel haklara erişimini sağlamak ve korumak durumundadır" 

diyerek Moria sığınmacı kampında çıkan yangının Avrupa'nın bu alandaki fiyaskosunu ortaya 

koyduğunu belirtti.  (AFP,dpa/BK,JD, DW) 
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Avrupa Halk Partisi'nden AB'ye Türkiye baskısı 

Avrupa Parlamentosu'nda Avrupa Halk Partisi Grubu Başkanı ve Hristiyan Sosyal Birlik (CSU) üyesi 

Manfred Weber, Türkiye ve Avrupa Birliği arasındaki katılım müzakerelerinin resmi olarak 

sonlandırılmasını istedi. Die Welt gazetesine yaptığı açıklamada "Türkiye'ye Avrupa Birliği (AB) 

üyeliği verilmeyeceği söylenmeli" diyen Weber, "üyelik için buna hazır olan bir Cumhurbaşkanı" 

gerektiğini söyledi. (KNA,DW/HS,JD) 

AB Liderler Zirvesi'ne karantina engeli 

24-25 Eylül'de yapılması planlanan ve Türkiye-Yunanistan arasındaki Doğu Akdeniz gerginliğinin ele 

alınması beklenen AB Liderler Zirvesi AB yetkilisi Michel'in karantinaya alınması nedeniyle 1 Ekim'e 

ertelendi. (DW) 

3. ORTA DOĞU : 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Yunan mevkidaşı ile görüştü 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan bin Abdullah bugün Yunanistan 

Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ile telefonda görüştü.Görüşme sırasında iki bakan, bölgesel ve 

uluslararası gelişmeleri ve bunlara yönelik çabaları gözden geçirdikten sonra, ikili ilişkileri 

güçlendirme ve ortak ilgi alanlarını geliştirme yollarını da tartıştı. (Şarkul avsat) 

Ankara'da Hamas-El Fetih buluşması 

Alman haber ajansı dpa'ya konuşan yetkililer, Hamas ve El Fetih liderlerinin uzlaşma 

sağlamak amacıyla Ankara'da bir araya geldiğini açıkladı. Söz konusu buluşma, 2017 yılında 

Mısır'ın başkenti Kahire'de varılan ancak uygulanamayan uzlaşma anlaşması sonrası liderler 

arasında gerçekleşen ilk yüz yüze görüşme oldu. Filistin Yönetimi Başkanı Mahmud Abbas, 3 

Eylül'de El Fetih ve Hamas dâhil 14 Filistinli fraksiyon liderinin internet üzerinden katıldığı 

bir toplantıya başkanlık etmişti. Hamas yetkilisi Halil el Hayya, "Türkiye'deki görüşmeler, 

Filistinli güçlerin daha önce varılan anlaşmayı uygulamak için geçmişte gerçekleştirdiği 

görüşmeler ve diyaloğun uzantısı niteliğinde" dedi. (DW,dpa/CÖ,BÖ) 

Güney Lübnan’da büyük patlama 

Lübnan’ın güneyindeki Ayn Kana kasabasında meydana gelen şiddetli patlamanın ardından 

göğe dumanlar yükseldiği görüldü. Lübnan resmi haber ajansı NNA’ya göre Nebatiye ve 
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İklim Tufah bölgelerinde büyük bir patlama sesi duyuldu, Ayn Kana ve Kefr Fila kasabaları 

etrafında yoğun bir duman yükseldi. (Şarkul avsat) 

Afganistan’da barış görüşmelerinin başlamasından bu yana onlarca kişi öldü 
Afgan güvenlik yetkilileri, hükümet ve Taliban heyetinin Katar’da barış görüşmelerine 

başlamasından bu yana Taliban militanlarıyla süren şiddetli çatışmalarda en az 24 Afgan 

güvenlik gücünün öldüğünü bildirdi. Uruzgan Vali Yardımcısı Seyyid Muhammed Sedat, 

geçtiğimiz Pazar gecesi çatışmaların patlak verdiğini ve Taliban militanlarının güvenlik 

kontrol noktalarına saldırması sonucu Afgan güvenlik güçlerinden 24 kişinin öldürüldüğünü 

söyledi.(Şarkul avsat) 

 

Irak, DEAŞ’ın Suriye’den sızmasına engel oldu 
Irak Güvenlik Medya Ofisi’nin dün olaya ilişkin yaptığı açıklamada şu ifadeleri kullandı: 

“INIS güçleri bu kez Suriye-Irak sınırında yer alan Ninova ilinin batısında onurlandırmaya ve 

büyük bir şekilde performans sergilemeye devam etti. İstihbarat servisinin saha ekibi ön 

istihbarat bilgilerine dayanarak Suriye sınırına yaklaşmaya başladı. Sınırların ihlal 

edilmesinin olası olduğu noktalarda Irak’ın derinliklerine doğru özel pusular kuruldu. İlgili 

birimler aralarında ‘DEAŞ unsurlarının güvenliğinden sorumlu’ Suriye uyruklu biri olmak 

üzere üç teröristi yakalamayı başardı. Hepsinin DEAŞ-Divan el-Cund’a (Askeri işler 

sorumlusu) mensup olduğu anlaşıldı. Teröristler ilk sorgularının ardından Irak güçlerine karşı 

yürütülen savaşların çoğunda yer aldıklarını itiraf ettiler. Grubun itiraflarına göre bu kişiler 

terör eylemlerini yürütmek için yeni bir askeri birlik kurmayı planlıyorlardı.” (Şarkul avsat) 

 

Filistin’den, İsrail’le normalleşme anlaşmalarına tepki 

 

Filistin Dışişleri Bakanı Riyad El-Maliki, Batı Şeria’nın Ramallah kentindeki bakanlıkta 

düzenlediği basın toplantısında, Arap Birliği Genel Sekreterliği’nin Arap Barış Girişimi’ne 

aykırı olarak İsrail ile normalleşen Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile Bahreyn’e destek 

vermesi nedeniyle birliğin dönem başkanlığını bıraktığını duyurdu.(euronews) 

 

Netanyahu ile Bahreyn Veliaht Prensi telefonda görüştü 

Netanyahu, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Bahreyn Veliaht Prensi Al Halife ile 

dostça ve harika bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiğini belirtti. Yapılan görüşmede iki ülke 
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arasında imzalanan normalleşme anlaşmasını teyit ettiklerini aktaran Netanyahu, "İki ülke 

arasındaki anlaşmaların hızlı bir şekilde uygulanmaya geçilmesini ve bu barışın nasıl 

ekonomik, teknolojik ve turistik bir barış yapılabileceğini konuştuk" ifadelerini 

kullandı.(Sputnik) 

İran Cumhurbaşkanı Ruhani: Hegemonya ve tahakküm devri geride kalmıştır 

ABD'nin kendilerine müzakere ya da savaşı dayatamayacağını savunan İran Cumhurbaşkanı 

Hasan Ruhani, "Hayat, yaptırımlarla çok ağır fakat ondan daha ağırı bağımsızlığın olmadığı 

bir hayattır. Bugün dünya için 'zorbalığa ve kabadayılığa hayır' deme zamanıdır. Hegemonya 

ve tahakküm devri geride kalmıştır." ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

Ruhani: ABD bize ne müzakere dayatabilir ne de savaş 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD'nin kendilerine ne müzakere ne de savaşı 

dayatabileceğini belirterek, "Hegemonya ve tahakküm devri geride kalmıştır" dedi. Hasan 

Ruhani, 2016'da Rusya ve Türkiye ile iş birliği içinde Suriye'de barışa ve istikrara ulaşmak 

için Astana Süreci çerçevesinde bir temel attıklarını sözlerine ekledi. (Tasnim) 

İran: Suriye hava savunmasını takviye ediyoruz 

İSK Sözcüsü General Ebulfazl Şekarçi, İran İslam Cumhuriyeti bölgede direniş güçlerine 

müsteşar düzeyinde destek verdiklerini, vermeye de devam edeceklerini vurguladı. General 

Şekarçi, Suriye hava savunmasını da takviye etmeye başladıklarını vurguladı. (isna) 

İran Dışişleri Bakanı Zarif Rusya yolcusu 

Rusya Dışişleri Bakanlığı İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif 24 Eylül’de Rus 

mevkidaşı Sergey Lavrov ile görüşmek üzere Moskova’yı ziyaret edeceğini duyurdu. Zarif 

Moskova ziyareti sırasında Rus yetkililerle Amerika’nın tetik mekanizmasını uyguladığı 

iddiasını görüşmek istiyor. (FHA) 

4. AFRİKA : 

UMH, Türkiye’nin yardımıyla ordusunu oluşturmaya başladı 
Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin (UMH) Savunma Bakanı 

Albay Salahaddin Ali Abdullah en-Nemruş, UMH’nin Türkiye’nin yardımıyla ordusunu 

oluşturmaya ve orduyu geliştirmek için çeşitli programlar uygulamaya başladığını açıkladı. 
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Öte yandan Libyalı güvenilir kaynaklar, Serrac’ın Yardımcısı Ahmed Muaytik’in Libya 

Ulusal Ordusu (LUO) lideri Halife Hafter ile petrol ihracatı ve petrol üretiminin yeniden 

başlaması için bir anlaşma imzalaması nedeniyle hakkında ‘idari bir soruşturma’ açılmasını 

bekliyorlar.(Şarkul avsat) 

Afrika Birliği dünyaya çağrıda bulundu 

Afrika Birliği Dönem Başkanı ve Güney Afrika Devlet Başkanı Cyril Ramaphosa, Afrika'nın 

virüse karşı "hızlı ve etkili" bir mücadele ortaya koyduğunu dile getirdi ve kıtanın ekonomide 

görülen olumsuz etkileri atlatabilmek için dünyanın geri kalanından destek beklediğini 

belirtti.  Ramaphosa açıklamasında, Sudan ve Zimbabve gibi ülkelere uygulanan yaptırımların 

da kaldırılmasını isteyerek, "Afrika ülkelerinin dış borçlarının ve kamu borçlarının, faiz 

ödemelerinin askıya alınması çağrısı yapıyoruz" diye konuştu.(Sputnik) 

Sudan Hükümeti: BAE'deki heyetimiz İsraille normalleşmeyi görüşmede yetkili değil 

Yerel basında çıkan haberlere göre, Sudan Geçici Hükümeti Sözcüsü Faysal Muhammed 

Salih, düzenlediği basın toplantısında, "Egemenlik Konseyi başkanına (Orgeneral Abdulfettah 

el-Burhan) eşlik eden hükümet heyetinin İsrail ile normalleşmeyi görüşmek için yetkisi 

bulunmuyor." ifadesini kullandı.(Sondakika) 

Mali'deki cuntadan, Batı Afrika blokuna "yaptırımları kaldır" çağrısı 

Askeri cunta Halkın Kurtuluşu Ulusal Konseyi (CNSP) lideri Assimi Goita, Mali'nin tam 

bağımsızlığının 60'ıncı yıl dönümünde bir konuşma yaptı. Batı Afrika Devletleri Ekonomik 

Topluluğunun (ECOWAS) sivil cumhurbaşkanı şartını yerine getirdiklerini belirten Goita, 

ECOWAS'ın da Mali halkının refahı için uyguladığı yaptırımları kaldırması gerektiğini 

belirtti. (Sondakika) 

 

Etiyopya ikinci uydusunu fırlatmaya hazırlanıyor 

Etiyopya, ilk uydusunu fırlatmasının üzerinden bir yıl geçmeden uzaya ikinci bir uyduyu 

göndereceğini duyurdu.Sahra Altı Afrika'da Gana, Nijerya, Güney Afrika ve Ruanda gibi çok 

az sayıda ülkenin uzayda uydusu bulunuyor. Etiyopya, 10 yıl içerisinde uzaya 7 uydu 

fırlatmayı planlıyor. (Sondakika) 

 

 

https://www.sondakika.com/muhammed-salih/
https://www.sondakika.com/muhammed-salih/
https://www.sondakika.com/muhammed-salih/
https://www.sondakika.com/gana/
https://www.sondakika.com/nijerya/
https://www.sondakika.com/guney-afrika/
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5. ASYA : 

Güney Kore’den Kore Yarımadası’nda “savaşa son verme” çağrısı 

Birleşmiş Milletler (BM) 75'inci Genel Kuruluna yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle 

video mesajla katılan Moon, uluslararası topluma, Kore Yarımadası'nın nükleer silahlardan 

arındırılmasına ve kalıcı barış sağlanmasına destek vermesi çağrısı yaptı.  Güney Kore Devlet Başkanı 

Moon Jae-in, "Kore Yarımadası'nda devam eden trajediyi ortadan kaldırmanın zamanı geldi. Savaş 

tamamen ve sonsuza dek sona ermeli." ifadesini kullandı.(Anadolu Ajansı) 

 

BM, Filistinlilerin kendi toprakları üzerindeki haklarını görmezden geliyor 
Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said, Birleşmiş Milletler'in (BM) kurulduğu günden bu yana 

Filistinlilerin haklarını elde etmelerini sağlayamadığını belirterek, uluslararası ilişkilerin geçmiş 

yüzyıllardaki prensiplerle idare edilemeyeceğini söyledi. Said, BM 75. Genel Kurul Görüşmeleri'nde 

video konferans yöntemiyle yaptığı konuşmada, insanlığın geleceğini bir bütün olarak düşünmenin ve 

adaletsizliği ortadan kaldırmanın zamanının geldiğini ifade etti.(ortadoğuhaber) 

 

Çin Devlet Başkanı Şi: "Kimseyle ne soğuk savaş ne de sıcak çatışmaya girme niyetinde 

değiliz" 
 
Şi Cinping, ''Kovid-19 insanlığın karşı karşıya olduğu son kriz olmayacak, bu yüzden el ele vermeli ve 

bizi bekleyen diğer küresel zorluklarla başa çıkmaya hazır olmalıyız." ifadesini kullandı. ABD 

Başkanı Trump'ın "tek taraflı", "korumacı" ve "önce Amerika" mesajının aksine çok taraflı uluslararası 

sistemi savunan Şi, "Herhangi bir ülke ile ne soğuk savaş ne de sıcak çatışmaya girme niyetinde 

değiliz. Farklılıkları gidermek ve başkalarıyla olan anlaşmazlıkları çözmek için diyalog ve 

müzakereye devam edeceğiz. Sadece kendimizi kalkındırmaya çalışmayacağız ve biri kazanırken 

diğerinin kaybedeceği bir oyun oynamayacağız." değerlendirmesi yaptı.(son dakika haberleri) 

6. ABD : 

Kuzey Akım-2’ye karşı koalisyon açıklaması 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattına dair 

değerlendirmelerde bulundu. Açıklamasında, Rusya’dan gelen gaza bağımlı hale getirmesi 

sebebiyle Avrupa için risk oluşturduğunu düşündükleri doğal gaz hattına ABD’nin karşı 

olduğunu ve yapımının asla bitmemesini umduğunu belirtirken ABD’nin bunu önleyecek bir 

koalisyon kurulduğundan emin olmak için çalışmalarını devam ettirdiğini belirtti. (Sputnik) 
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 ABD’de bir polis memuruna Çin adına casusluk yapma suçlaması 

ABD’de savcılık iddianamesine göre New York Polis Teşkilatı’nda çalışan Tibet asıllı bir 

polis memurunun Çin adına casusluk yaptığı ve şehirde yaşayan Tibetliler'le ilgili bilgileri Çin 

hükümetiyle paylaştığı bildirildi. New York’taki Çin Konsolosluğu tarafından yönlendirildiği 

iddia edilen memuru New York Polis Teşkilatı tarafından gerçekleştirilen çeşitli etkinliklere 

Çin Konsolosluğu çalışanlarının katılmasını sağlamakla da suçlanıyor. (VOA) 

  

ABD ile BAE F-35 alımında anlaşma yapma niyetinde 

Reuters’ın haberine göre, ABD ve BAE'nin aralık ayına kadar F-35 savaş uçaklarının satışı 

konusunda ön anlaşma yapmayı hedeflediği iddia edildi. Kaynaklar, 2 Aralık'ta kutlanan BAE 

Ulusal Günü'ne kadar bir ön anlaşmanın yapılmasının umulduğunu belirtirken Washington'un 

F-35'leri İsrail radar sistemleri için daha görünür hale getirmenin yollarını araştırdığını 

belirttiler. İsrail, 2016 yılı itibariyle ABD'den 27 F-35 uçağı alırken, askeri üstünlüğünü 

korumak için Ortadoğu'da herhangi bir ülkeyle bu konuda anlaşma yapılmasına karşı çıkıyor. 

(Sputnik) 

  

Yemen'deki Husilere 'ateşkes' çağrısı 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, ABD olarak Birleşmiş Milletler Güvenlik 

Konseyi (BMGK) üyeleri Kuveyt, İsveç ve Almanya ile görüşme gerçekleştirdiklerini ve 

Yemen'deki iç savaş ile yaşanan insani krizin değerlendirildiğini belirtti. Yemen'de artan 

insani krizin hafifletilmesi amacıyla BM’den inansal bağışı yapmalarını istediklerini ayrıca 

Husilerin insani yardım çabalarını engellemekten vazgeçmelerini ve Sana’a havaalanının BM 

ve insani uçuşlara açılmasını talep ettiklerimi belirtti. İran'ın da BM ambargosunu delerek 

Husilere silah yardımında bulunmasından rahatsızlık duyduklarını belirten Ortagus, Husilerin 

Suudi Arabistan’a düzenledikleri saldırılara son verilmesi gerektiğini bildirdi. (Sputnik) 

  

Trump: BM, Kovid-19 eylemlerinden dolayı Çin'i sorumlu tutmalı 

ABD Başkanı Donald Trump, bu yıl Covid-19 salgını sebebiyle online gerçekleştirilen 

Birleşmiş Milletler 75. Genel Kurulu’na gönderdiği video mesajda 2. Dünya Savaşı'ndan 

sonraki en büyük küresel mücadelenin yeni tip koronavirüs salgınıyla yaşandığını 

vurgulayarak "Biz bu aydınlık geleceğe ilerlerken, bu pandemiyi dünyaya salan ülke olan 

Çin'i de sorumlu tutmalıyız. Virüsün ilk günlerinde Çin ülke içi seyahati durdurdu ancak 

Çin'den yapılan uçuşlara izin verdi. Çin, benim uyguladığım seyahat yasağını da kınadı. Çin 
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hükümeti ve Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), yanlış bir şekilde virüsün insana bulaştığına dair 

kanıt olmadığını söyledi. Sonra da belirti göstermeyen kişilerin virüsü yaymayacağını 

duyurdu. BM, bu eylemlerinden dolayı Çin'i sorumlu tutmalıdır." açıklamalarında bulundu. 

(Bloomberg) 

 

7. RUSYA: 

Lavrov: Dünya ayrışmadan usandı, işbirliğine ihtiyaç var 

BM 75. Genel Kurulu üst düzey toplantısındaki konuşmasında Lavrov, “Bugün ne yazık ki 

dünyanın çeşitli yerlerinde silahlı çatışmalar sürüyor. Bunlara günümüzün uluslararası terör, 

uyuşturucu ve siber suçlar, iklim değişikliği gibi vahim tehlikeler ekleniyor. Bu yıl listeye bir 

başka zorlu tehdit eklendi. Koronavirüs salgını sosyo-ekonomik ve başka alanlarda ciddi kriz 

durumlarını tetikledi” ifadelerini kullandı. Dünya ayrışmadan, ülkelerin ‘biz’ ve ‘diğerleri’ 

olarak bölünmesinden usandı, dünyanın herkesi kapsayan karşılıklı yardımlaşmanın ve 

işbirliğinin artmasına ihtiyacı var. Diğer bir deyişle, 75 yıl önce, BM kurulduğunda belirlenen 

amaçlar bugün giderek daha güncel bir hâl alıyor” dedi. (aydınlar.com/tass) 

 

Lavrov: Rusya ve Türkiye'nin üzerinde çalıştığı anlaşma Libya'daki ateşkes rejimini 

pekiştirebilir 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, "Ankara'da Rus ve Türk diplomatlar ile savunma 

bakanlığı temsilcileri arasında birkaç gün önce yapılan istişareler, son birkaç ayda fiilen tesis 

edilen ateşkes rejiminin pekiştirilmesi ve yasal zemine oturtulması konusunda taraflara 

yardımcı olma amacı taşıyor. Bunun üstesinden geleceğimizi umuyorum" dedi. Libya'daki 

durumun sadece Rusya ve Türkiye'yi rahatsız etmediğini, bunun birçok uluslararası aktör için 

baş ağrısı olduğunu kaydeden Lavrov, 2011 yılında BM Güvenlik Konseyi kararı çiğnenerek 

NATO tarafından gerçekleştirilen saldırgan eylemler sonucu yıkılan Libya devletinin yeniden 

tesis edilmesi gerektiğini ve Rusya ile Türkiye'nin buna katkı sunmak isteyen ülkeler arasında 

bulunduğunu vurguladı. (sputnik/tass) 

 

BM Genel Kurulu'na hitap eden Putin'den örgüt personeline ücretsiz koronavirüs aşısı 

önerisi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, BM 75. Genel Kurulu'nda bir konuşma gerçekleştirdi. 

Birleşmiş Milletler'in değişen dünyaya adapte olması gerektiğini kaydeden Putin, BM 

Güvenlik Konseyi daimi üyelerinin sahip olduğu veto hakkının çalıştığını ve gerekli olduğunu 
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belirterek bu hakkın dünyadaki gerçek askeri-siyasi dengeyi yansıttığının altını çizdi. Geride 

kalan 10 yıllık sürecin BM'nin ana görevi olan barışı koruma ve lokal krizlerin aşılmasına 

yardım etme görecini hakkıyla yerine getirdiğini gösterdiğini söyleyen Putin, BM Tüzüğü'nün 

uluslararası hukukun temel kaynağı olmaya devam ettiğini kaydetti. Koronavirüs, BM 

personelini, merkez ofisini ve bölgesel departmanlarını da es geçmedi. Rusya, BM'ye gerekli 

tüm kalifiye yardımı sağlamaya hazır, özellikle, örgüt ve departmanlarındaki çalışanlarının 

gönüllü aşılanması için aşımızı ücretsiz olarak sunmayı öneriyoruz. BM meslektaşlarımızdan 

bu tür başvurular geliyor ve biz onlara kayıtsız kalmayacağız, ifadelerini kullandı. 

(sputnik/tass) 

 

8. EKONOMİ : 

Vergi, resim ve harç istisnası belgelerinde düzenleme 

Ticaret Bakanlığı'nın ihracata yönelik devlet yardımları kapsamında Destekleme ve Fiyat 

İstikrar Fonundan yaptığı destek ödemelerine ilişkin incelemeci kuruluşlar nezdindeki 

denetimleri Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı gerçekleştirecek. Ayrıca vergi, resim ve harç 

istisnası belgelerine yönelik iş ve işlemlerin fiziksel ortamda oluşturulmasına ilişkin tanınan 6 

aylık süre, 9 aya çıkarıldı. (NTV Para) 

23 Eylül 2020 dolar - euro fiyatları 

Küresel piyasalar güne karışık bir seyirle başlıyor. ABD borsalarında dün yaşanan yüzde 

1'leri aşan yükselişler, Asya borsalarının seyri üzerinde etkili olamadı. Yurt içinde ise veri 

takviminde bugün açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. Bu sabah 7,68 ile tarihi zirveyi 

yenileyen dolar/TL bu sabah 7,67 düzeyinde hareket ediyor. Euro/TL ise 8,96 ile bu hafta 

boyu görülen yatay seyrini sürdürüyor. (NTV Para) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

COVID-19 görülen ülke ve bölgelerdeki vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği 

"Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde virüs nedeniyle 969 bin 753 kişi 

yaşamını yitirdi. 

Vaka sayısı, dünya genelinde 31 milyon 504 bin 352'ye çıkarken virüs saptanan 23 milyon 

132 bin 12 kişi sağlığına kavuştu. Tedavisi devam eden 7 milyon 402 bin 587 aktif vaka 
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bulunuyor. En fazla vaka ve ölümün görüldüğü ABD'de 7 milyon 46 bin 216 kişide COVID-

19 tespit edildi, salgın nedeniyle 204 bin 506 kişi hayatını kaybetti. 

ABD'nin yanı sıra vaka sayıları 300 bini geçen ülkeler şöyle: "Hindistan (5 milyon 562 bin 

663), Brezilya (4 milyon 560 bin 83), Rusya (1 milyon 115 bin 810), Peru (772 bin 896), 

Kolombiya (770 bin 435), Meksika (700 bin 580), İspanya (671 bin 468), Güney Afrika (661 

bin 936), Arjantin (640 bin 147), Fransa (458 bin 61), Şili (447 bin 468), İran (425 bin 481), 

İngiltere (398 bin 625), Bangladeş (350 bin 621), Suudi Arabistan (330 bin 246), Irak (322 

bin 856), Pakistan (306 bin 886) ve Türkiye (304 bin 610)." 

ABD'nin yanı sıra ölü sayısı 10 bini geçen ülkeler ise şöyle sıralandı: "Brezilya (137 bin 350), 

Hindistan (88 bin 965), Meksika (73 bin 697), İngiltere (41 bin 788), İtalya (35 bin 724), Peru 

(31 bin 474), Fransa (31 bin 338), İspanya (30 bin 663), İran (24 bin 478), Kolombiya (24 bin 

397), Rusya (19 bin 649), Güney Afrika (15 bin 992), Arjantin (13 bin 482), Şili (12 bin 298) 

ve Ekvador (11 bin 95). 
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